







SPORT SPORT SPORT



Rumun Negoescu błysnął wczoraj doskonałą formą, zajmując w klasyfikacji indywidualnej na etapie Wrocław - Łódź 3 miejsce.

Vesely jest nie do pobicia! Czech pierwszy wpadł na metę w Helenowie przed Francuzem Riegert, Rumunem Negoescu i łodzianinem Pietraszewskim - W klasyfikacji drużynowej wysuneliśmy się na II miejsce



Lucjan Pietraszewski jak przystało na łodzianina pierwszy z Polaków minął taśmę na torze w Helenowie.

Silny jednak wiatr boczny szybko przegania chmury. Zawodnicy jadą początkowo zwartą grupą, ale nie trwa to długo. Wkrótce wyścig niespodziewanie ożywia się i w rezultacie zawodnicy rozciągają się długą wstęgą.

Osiem kilometrów za Oleśnią zaczyna się już długa seria defektów. Pierwszą ich ofiarą pada Albańczyk Gani, później co chwilę niemal mijamy podobnych mu pechowców. Zmieniając ówki Bułgar Dobrev, Czech Aubrecht i wielu innych. Na szczęście nie widzimy jeszcze wśród nich Polaków. Jednym z pierwszych pechowców wśród nich był Wrzesiński, który na 51 kilometrze musi wysiadać i reperować łańcuch. Za wodnicy jadą teraz grupkami, w bardzo dużych niekiedy odległościach od siebie. To ostre tempo nadali wyścigowi nasi chłopey wychodzący słusznie z założenia, że tylko na tym etapie będą mieli ostatnią niemal szansę poprawić swą lokatę w klasyfikacji drużynowej. Kiepska nawierzchnia szosy, na którą często składa się gruba warstwa żwiru, lub pokiereszowanego smółca nie oszczędza jednak naszych kolarzy. Coraz częściej pozostawiamy poza sobą białoczerwone ich postacie pochylone nad leżącą przy rowie maszyną.

Syców wita nas orkiestrą i rzęsiłymi brawami wszystkich swych mieszkańców. Humor poprawia nam jeszcze to, że z za chmur ukazują się wreszcie słońce i nadaje żywszym łarw całemu wyścigowi. Szóstki kilometrów za Sycowem mijamy szabo jakoś jadącego Kapiaka. „Szpagata“ pech też nie ominął. Po chwili musi „wysiadać“ i rzucić przednie koło.

Z wielkim trudem po szczepiliwym wynimieniu wielu aut towarzyszącym zawodnikom do chodzimy co raz bliżej czołówek. Po drodze mijamy Motykę, później jadącego samotnie Rzeźnickiego, który z wysiłku zwraca głowę na samą niemal kierownicę i wreszcie mijamy Kępnego. Na trasie przejazdu tłumy. Z domów powiewają flagi o barwach państwowych nadając malowniczo miasteczku uroczysty wygląd. Z zainstalowanego tu punktu odżywczego mało kto korzysta. Niepokalane w swej bieli siostry Czerwonego Krzyża są niepokieszone.

Tuż za Kępnem mijamy pięknie kręcących Czechów Doleżalikę i Pavlass, a nieco dalej dwóch łodzian Sałygę i Leśkiewicza. Przed nimi jadą Rumun Nikulescu i jeden z Czechów. Czołówkę dostrzegamy wreszcie po 3 kilometrach. Prowadzi ją najczęściej żółta koszulka Veselęgo, tempo jej prze-

kracza 40 km na godzinę. Jędzie w niej 5 kolarzy wśród nich dwóch Polaków Wójcik i Pietraszewski.

W tyle za nami trwał jednak szalony pościg. Francuzi Herbulot, Riegert i Rumun Negoescu do spółki z jeszcze jednym Rumunem, któremu błoto tak zamazało numer startowy, że nie sposób go było zidentyfikować,

ly i jadąc niezwykle równo zdołała się od niego odwrócić od niego zaraz niemal za Sycowem Lututów mija więc już czołówka składająca się z 9 kolarzy. Za Złoczowem odpada z niej jeden Rumun, a za Sieradzem rozstrzyga się już właściwy wyścig.

Korzystając ze wznieślenia odrywa się od czołówki Veselęgo.

Wyniki techniczne

Table with 3 columns: Rank, Team, Time. Includes VII ETAP WROCLAW - LODZ and WYNIKI INDYWIDUALNE PO 7 ETAPACH.

Wskutek jazdy za motocyklem zawodnika albańskiego Gani, który za to przestępstwo został zdyskwalifikowany i sunięty z wyścigu - drużyna albańska przestała istnieć.

WYNIKI INDYWIDUALNE VII ETAPU WROCLAW - LODZ

Table with 3 columns: Rank, Name, Time. Lists individual results for the 7th stage.

DRUZYNOWO PO VII ETAPACH

Table with 3 columns: Rank, Team, Time. Lists team results for the 7th stage.

W Helenowie dawno nie oglądaliśmy już takich tłumów i takiego entuzjazmu. Stadion wprost huczał od braw i od okrzyków dopingujących każdego z przybyłych na tor zawodników, a niemal już szalał, gdy przy wjeździe ukazała się biała czerwona koszulka Polaka.

Wzoraszy dzień z pewnością na długo pozostanie nam wszystkim w pamięci.

Co nam mówili

nasi kolarze po zejściu z rowerów

- Z VII etapu jestem bardzo zadowolony - mówił nam w drodze do hotelu moralny wódz naszych kolarzy Napierala, który towarzyszy wyścigowi od granicy polskiej. Żeby nie defekty wszystkoby poszło po naszej myśli. No, ale cóż. Kapiak i Bukowski złamali kierownicę, Wrzesiński zerwał łańcuch, a Rzeźnicki miał 2 gumy.

Vesely jest w tym roku o wiele lepszy niż w roku ubiegłym. Nie stoimy jeszcze na straconej pozycji, ale nie będzie łatwo wyprowadzić już Francuzów.

Pietraszewski narzekł na ciężką trasę i chwalił dobry system jazdy Francuzów. Jest zdania, że drużynowo wyszliśmy dobrze.

Leśkiewicza jak się okazuje prześladował wyjątkowy pech. 2 razy dochodził czołówkę i dwa razy „zapalał gumę“.

Czyż zwierzył się nam, że bardzo stęsknił się za żoną. Miał również wczoraj 2 gumy i przez 140 kilometrów jechał razem z Wójcikiem i Veselęm.

Siemiński na 100 km przed Łodzią zlapał koło, ale nie narzeka, przeciwnie jest zdania, że jest dobrze.

Kapiak jest zdania, że gdyby nie defekty po wczorajszym etapie byłibyśmy w ogólnej klasyfikacji na I miejscu.

Z Rumunią dwie porażki

Wczoraj został rozegrany w Bukareszcie międzypaństwowy mecz piłkarski Polska - Rumunia. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem Rumunii 2:1 (2:0) grała z Rumunią B w identycznym stosunku 1:2 (1:2). Bramki dla Polski zdobył Anioła.

ZYGMUNT KOWALSKI poleca artykuły sportowe. Łódź, ul. Nawrot 8 telef. 171-27

Teodor Dreiser 117 Tragedia Amerykańska

— Nie powiedziałem wcale, że nigdy dla niej nie miałem współczucia, — odpowiedział wyzywającym głosem Clyde czując na sobie oczy Jephsona. — O tak. Pozwoliłbyś jej czekać do nieskończoności! — Przyznałem się przecież, że nie... obchodziłem się z nią dobrze... — Ha! ha! Nie traktował jej dobrze! I dlatego, żeś się przyznał i że inni świadkowie też coś o tym mówili, masz nadzieję, że wyjdiesz stąd jako człowiek wolny, prawda? — Belknap nie mógł już dłużej wytrzymać. Zwrócił się gwałtownie do przewodniczącego i zawołał: — To jest haniebne, Wysoki Sądzie! Czyż pan prokurator ma zamiar roztrząsać każde pytanie? — Nie widzę w tym nic nieodpowiedniego — odrzekł przewodniczący. — W każdym razie pan prokurator zechce formułować pytania wyraźnie. — Mason przyjął nagane lekko i zwrócił się znów do Clyda — Griffiths'e, przyznaj się, że siedząc w łodzi na środku jeziora trzymałeś w ręce aparat fotograficzny, do którego z początku nie chciałeś się przyznać? — Tak, trzymałem. — A panna Alden siedziała u steru łodzi? — Tak

— Proszę cię, Burton, każ przynieść tę łódź — zwrócił się do swego urzędnika. Po chwili czterech woźnych wniosło z biura prokuratora łódź, tę samą łódź, z jeziora Big Bittern i ustawio ją przed stołem sędziowskim. Clyde przeszedł mroz. Wpatrzył się nieprzytomnym wzrokiem. Ta sama łódź! Mrugał oczyma i trząsł się, a w całej sali panowało poruszenie, wywołane tym widokiem. Mason trzymał w ręku aparat i machając nim w powietrzu zawołał: — Masz teraz wszystko, nawet aparat, który „nigdy do ciebie nie należał“, Griffiths! Wejździe teraz do łodzi z łaski swojej, weź aparat i pokaż wszystkim, gdzie siedziałeś, a gdzie panna Alden, i wiernie, o ile się da, odtwórz, jak ją uderzyłeś, gdzie i jak ona upadła. — Oponuj! — zawołał Belknap. Nastąpiły długie i nużące argumentacje zakończone tym, że przewodniczący zgodził się na tego rodzaju demonstrację. Clyde jednak zawołał jeszcze: — Przecież jej umyślnie nie uderzyłem! — Tak, słyszałem o tym — odpowiedział na to Mason. Wszedł więc Clyde do łodzi, usiadł na środkowym siedzeniu, a trzech ludzi trzymał łódź mocno. — A teraz, Newcomb, usiądź, proszę cię, na miejscu, gdzie siedziała panna Alden, i przyjmij taką pozycję, jaką podobno zachowała panna Alden. Newcomb wszedł do łodzi, a Clyde napróżno szukał oczu Jephsona, który w tej chwili był do niego obrócony tyłem. — Teraz, Clydzie Griffiths — dyktował Mason —

pokaż, jak panna Alden zbliżyła się do ciebie. Pokaż mu, jak to ma zrobić. Clyde, z sercem strwożonym, odczuwając całą niewiarygodność tej sytuacji, podniósł się i w zupełnie niezręczny, nieprawdopodobnie niezgrabny sposób starał się pokazać, jak Roberta się podniosła i prawie pełznąc przybliżyła się do niego i w czasie tego potknęła się i upadła. Następnie z aparatem w ręce próbował pokazać, o ile sobie mógł przypomnieć, jak bezwiednie podniósł rękę i uderzył Robertę. Nie wie nawet, w jakiej miejscce, może w brodzie czy w policzku, nie jest tego pewien, ale zupełnie niechcący i chyba tak lekko, że nie mógł jej zranić. Teraz zavrzał spór między Masonem i Belknappem co do wartości takiej demonstracji, tym bardziej, że Clyde sam powiada, że nie pamięta dobrze. Przewodniczący jednak zezwolił na dalszy spektakl, który miał wykazać, czy uderzenie Clyda było silne czy lekkie. — Ależ na miłość boską — upierał się Belknap — jakże można demonstrować na panu Newcombie, który jest mężczyzną dobrze zbudowanym, i porównywać go z dziewczyną wątłą i lekką? — Dobrze! Weźmy w takim razie kobietę o wadze i budowie panny Alden! Tu Mason zwrócił się do panny Zillah Saunders i kazał jej zająć miejsce Newcomb'a. Belknap oponował i przeciw temu: — I cóż z tego? Warunki przecież nie są takie same! Łódź nie jest na wodzie. Ludzie nie są w tym samym usposobieniu i nie będzie to nieumyślnie uderzenie. D.0167